
 RASPORED SV. MISA  

  11.9. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Marjanović Mara, Ivka, Filip i Iva 

  12.9. UTORAK –  Presveto Ime Marijino; spomendan 
                            – 7:30 sati: + Mišak Marija i Franjo; Vugrinec Agata i Josip 

  13.9. SRIJEDA – Sv. Ivan Zlatousti; crkveni naučitelj; spomendan  
                                   – 7:30 sati – u kapelici: + Mara Butum god. i roditelji 

  14.9.  ČETVRTAK – UZVIŠENJE SVETOG KRIŽA; BLAGDAN 
                                  – 7.30 sati: + Mikulić Viktor i Marija god. 

  15.9. PETAK – Blažena Djevica Marija Žalosna; spomendan  
                        –  7:30 sati: + Petrinić Valent, Franciska i djeca 

  16.9. SUBOTA – Sv. Kornelije papa i Cirpijan, biskup; mučenici; spomendan  

                            – 19:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici) 

  17.9. 24. NEDJELJA KROZ GODINU 
                  – 7:30 sati: župna sveta misa 
                   – 9:30 sati: + Dukarić Anka i Marijan, Novak Dragutin i ob. Mišak 
                      – 11:00 sati: + Vugrinec Agata i Josip; Mišak Marija i Franjo 
 

 
 

 

 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  u srijedu u 19:00 sati u crkvi: sastanak roditelja ovogodišnjih krizmanika. 

  u srijedu u 20:00 sati: proba župnog zbora. 

  u subotu u 10:00 sati: susret ministranata. Pozivamo i nove 
ministrante (od 3. do 8. razreda) da se pridruže! 

  u nedjelju od 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani: proba malih pjevača. 
Pozivamo i nove pjevače da se pridruže! 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

OZIV: Tomislav Novoselec, sin Novoselec Stjepana i Nevenke r. Kosec; 
Varaždinska 75, Trnovec; uzima Valentinu Tkalčec; kćer Tkalčec Ivana i 
Gordane r. Sviben, Črnec 156, Črnec Biškupečki; župa Biškupec. 
Vjenčanje će biti 23. rujna 2023. u Biškupcu.  

 
 

 
 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
rujan, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

      

           

 

           

 

 

 

 

 

 

 23. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

  10. rujna 2023. Godina XV. Broj 42 (763) 

„Sve iz ljubavi, ništa na silu. Više ljubavi za dobro nego straha 
pred grijehom. Neka vlada duh slobode.“ 

Sveti Franjo Saleški 

Prvo čitanje : Ez 33,7-9 

Psalam: Ps 95,1-2.6-7ab.7c-9 

           Drugo čitanje: Rim 13,8-10 

                Evanđelje: Mt 18,15-20 

 

ŽUPNA KATEHEZA: krizmanici: SVI: (8.a i 8.b): u petak u 15:30 sati. 
Prilika za sv. ispovijed za vjeroučenike: - ponedjeljak: 14:30 – 15:30 sati 

                                                           - utorak: 14:30 – 15:30 sati. 
Sve vjeroučenike, djecu i mlade pozivamo na redovito dolaženje na 

nedjeljnu svetu misu! 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


IZ PROPOVIJEDI KRČKOG BISKUPA MONS. IVICE 

PETANJAKA U LUDBREGU (3. RUJNA 2023.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biskup Petanjak je u propovijedi, govoreći o ludbreškom euharistijskom 
čudu, spomenuo kako pitanje svećenikove sumnje u stvarnu Kristovu prisutnost 
u euharistijskim prilikama ne treba promatrati samo kao manjak vjere nego i kao 
iskreno i duboko traženje. „Osjećam i uvjeren sam da taj svećenik nije 
automatski ‘odrađivao’ mise, nije ih slavio bez vjere nego je u svaku tu 
misu unosio sebe. Unosio je svoju vjeru koja nije bila savršena, ali je bila 
njegova vjera, vjera koja traga, traži objašnjenja, koja želi doći do istine, 
koja želi imati neku sigurnost da je na pravome putu i koja će biti njemu 
čvrsti oslonac kroz život. Vjerujem da je taj svećenik htio biti pravi 
svećenik i zato je bio tražitelj istine, a Isus Krist je nagradio to iskreno 
traženje ovim čudesnim znakom svoje Krvi“, kazao je biskup Petanjak. 

U nastavku je propovjednik potaknuo sve koji su došli u Ludbreg štujući Krv 
Kristovu da se odvaže na hod, proces obraćenja tako što će od ove euharistije pa 
do svake druge koju budu slavili i u kojoj budu sudjelovali, da u svaku euharistiju 
unesu što više sebe, svoga ja, svoga života, svojih pitanja i traženja, svojih radosti i 
žalosti, svojih sumnji i nadanja, molitava i zahvala. „Ne bojte se pitati Isusa, ne 
bojte mu se reći vaše sumnje i vaša neslaganja, vaše muke i vaše slabosti i grijehe. 
Isusu sve smijete reći. Sve ga možete pitati. Ne morate se odmah s njime složiti. 
Možete mu i prigovarati. Samo jedno nemojte nikada napraviti: nemojte nikada od 
njega otići i nemojte mu leđa okrenuti“, ohrabrio je okupljene biskup Petanjak. 
„Euharistija je gozba ljubavi, pobjeda života nad smrću i nad grijehom, zato mora 
biti lijepa, svečana, raspjevana, dotjerana, ali nemojte zaboraviti da je euharistija i 
žrtva. Nama je lijepo zato što je jedan za nas na križu visio. I ta ljepota i to spasenje 
koje nam je darovano njega je koštalo života“. 

„U crkvu se ne ide da se uživa, u crkvu se ide da se nauči živjeti, da se nauči 
svoj križ života nositi. Euharistija je žrtva i ta žrtva je ostavila tragove na tijelu 
Isusa Krista i kao uskrsnuli on zauvijek nosi ožiljke razapinjanja”, istaknuo je 
nadalje biskup te poručio da svi oni koji se žele udati ili oženiti, odnosno svi oni 
koji žele izabrati svećenički i redovnički život, neka se ne žene i ne udaju, neka 
ne idu u svećeništvo i redovništvo, ako nisu spremni biti razapeti, rekao je. 

„Nema te ljubavi koja ne krvari, nema te ljubavi koja ne razapinje, nema te 
ljubavi koja ne ostavlja ožiljke. Samo razapeta ljubav je prava ljubav, samo tamo 
gdje si spreman umrijeti da drugi živi, tu će biti dobro i njemu i tebi. Bez toga 
nemojte kretati ni u što. Bit će manje rastava braka, bit će boljih i svetijih 
svećenika, redovnika i redovnica. Idite, kopajte, radite nešto, kajte se za svoje 
grijehe, ali nemojte ulaziti u nešto gdje ćete biti sablazan svijetu. 
Ako niste spremni trpjeti, ako niste spremni svoj križ, a to je svoj život uzeti, 
onda trebate još puno razmišljati“, zaključio je propovijed krčki biskup.  

Subota, 16. rujna, 19:00 sati: skupna sveta misa: + Mihalić Marija, ob. Ivanušec; Težački i 
Petrić; + Majcen Stanislav god., Nikola i Franjica; rod. Mišak; + na čast sv. Josipu, ob. Skupnjak; 
+ Kosec Josip i Katica; Tuđan Franjo i Josipa (ž.); + Mišak Ivan; + Hrman Dejana (ž.), Jagačić 
Petar; + Dragutin Novosel, Nada i Vinko Smoljan; + Grozdek Stjepan i rod.; + na čast Duhu 
Svetomu – na nakanu; + na čast Presv. Srcu Isusovom; + Mišak Josip, Ivica; ob. Kosec Ivana; 
+ na čast Majci Božjoj i Predrag. Krvi Kristovoj; Jerešić Pavao; + za duše u čistilišu; + Butek 
Zdenko i ob.; + Angjela Sačić, + Skupnjak Slavko, Marija i Ćiril; Hren Ivanka i Pavao god.; 
Vugrinec Ana i ob.; + Čurila Nadica god., Hren Branko; Mikulić Mirjana, Moravec Radoslav; 
+ Hren Petar, Marija i Jagica; Moravec Antun i sinovi; + Govedić Stjepan god. i Nikola; rod. 
Gregurić; + Mirko i Mirka Horvat; + Gospi od Brze Pomoći – na nakanu; + Mišak Agata, ob. 
Vugrinec i Kuhar; + Šošić Ivo i roditeji; + Tomić Pero, Ruža i ob. 

UZ POČETAK PASTORALNE GODINE… 

Na početku smo još jedne školske i vjeronaučne, a ujedno i pastoralne godine. 
Prikladan je to trenutak da se djeca i mladi, ali i svi drugi župljani, novim žarom i 
poletom uključe u život naše župne zajednice. 

Najvažniji trenutak u životu svake župne zajednice jest nedjeljna sveta misa na 
kojoj smo, uz sudjelovanje u zajedničkoj molitvi i pjesmi, pozvani redovito primati 
svetu pričest. Svjesni svoje nedostojnosti, na početku mise kajemo se za svoje 
grijehe, a kad nas savjest na to potakne, ako je potrebno, prije svete mise trebamo 
se ispovijediti kako bismo čista srca pristupili oltaru Gospodnjem. Na našim 
liturgijskim slavljima možemo se uključiti, svatko prema svojim sposobnostima i 
željama: u grupu ministranata, zbor malih pjevača koji pjevaju na misi u 11:00 sati; 
pridruživanjem našem župnom zboru; uključivanjem u službu čitača… 

ZAHVALA ZVONARU G. JOSIPU NOVAKU 

   Uz sve ono redovito što sa sobom donosi početak nove pastoralne godine, ove 
jeseni naša župa se nalazi pred još jednim izazovom. Dosadašnji zvonar g. Josip 
Novak, zbog velikog opsega posla koji obuhvaća služba zvonara, a koju je zadnjih 
godina samostalno vršio, od Božića više neće vršiti tu službu. Iako jedan redak ne 
može obuhvatiti svu zahvalnost mene kao župnika, a vjerujem i svih župljana zbog 
njegovog radosnog i odgovornog vršenja te službe, ovim putem želim mu od srca 
zahvaliti. Istovremeno upućujem poziv onima koji se osjećaju spremni preuzeti 
ovu službu da se jave, kako bismo porazgovarali o uvjetima, odnosno, opsegu 
obaveza. Služba zvonara je odgovorna i zahtjevna, a ipak, u određene poslove koje 
je do sada vršio zvonar, može se uključiti i više ljudi (npr. uređenje okoliša crkve, 
košenje trave; čišćenje crkve; čišćenje župnog ureda i stana…) Na taj način, 
vjerujem da će se pronaći osoba koja će preuzeti službu zvonara, odnosno da će 
se javiti i drugi župljani koji bi mogli preuzeti dio odgovornosti u brizi oko uređenja 
naših župnih prostora, crkve i okoliša. Našem zvonaru Josipu još jednom velika 
hvala, a hvala i svima koji će se odazvati ovom pozivu! Sve na veću slavu Božju!   


